

COMPANY REGISTRATION NUMBER: 3072135

**Mollart-Cox Engineering Limited**

**Financial Statements**

**30 June 2024**

# **Mollart-Cox Engineering Limited**

## **Financial Statements**

**Year ended 30 June 2024**

---

<b>Contents</b>	<b>Pages</b>
Officers and professional advisers	<b>1</b>
Strategic report	<b>2</b>
Directors' report	<b>3 to 4</b>
Independent auditor's report to the members	<b>5 to 8</b>
Statement of comprehensive income	<b>9</b>
Statement of financial position	<b>10</b>
Statement of changes in equity	<b>11</b>
Statement of cash flows	<b>12</b>
Notes to the financial statements	<b>13 to 22</b>

# Mollart-Cox Engineering Limited

## Officers and Professional Advisers

---

### The board of directors

Mr C W Cox  
Mr J M Cox  
Mr M B Powell

### Registered office

Unit 1  
Broombank Road  
Chesterfield Trading Estate  
Chesterfield  
Derbyshire  
S41 9QJ

### Auditor

Hebblethwaites  
Chartered Accountants & Statutory Auditors  
2 Westbrook Court  
Sharrow Vale Road  
Sheffield  
S11 8YZ

# Mollart-Cox Engineering Limited

## Strategic Report

### Year ended 30 June 2024

---

The principal activity of the company during the year continued to be that of subcontract precision mechanical engineering. Fair review of the business The directors are pleased to report a further year of profitable trading. Although sales activity for the year of £8m is a decrease of 16% compared to last years turnover of £9.5m, sales is up 10% when compared against 2022 level. Gross profit at £2.5m is down compared to last year, due to reduced sales but up compared to 2022 level of £2.16m. The directors are pleased to report an operating profit for the year of £677k (2023: £1.8m) which, after interest, gave rise to a pretax profit of £627k (2023: £1.7m). During the year under review, the company has continued to invest in new machinery. This will enable the company to meet anticipated increased demand following successful tenders for new business, during the year. The directors feel that the company is now well placed to expand further in terms of turnover, and with the prospect of improved efficiencies. The net assets, as reflected in the Statement of Financial Position, have increased to over £3.8m, this after a final tranche of shares were acquired under a "Company purchase of own shares" at a cost of £340k. After the year end the company has been transferred to an Employee Ownership Trust. Principle risks and uncertainties The market remains competitive and there is continued uncertainty with the global economy. The directors have adapted to the changes, and profitably has been maintained post year end, but there is always a risk that further economic and global pressures can disrupt the supply chain, which in turn could have a negative impact on the business. Research and development The company is committed to developing its' resources including technology, people and processes. To this end, the company undertakes research and development projects with the prospect of enhancing products and processes.

This report was approved by the board of directors on 25 March 2025 and signed on behalf of the board by:

Mr C W Cox

Director

Mr J M Cox

Director

# **Mollart-Cox Engineering Limited**

## **Directors' Report**

### **Year ended 30 June 2024**

---

The directors present their report and the financial statements of the company for the year ended 30 June 2024 .

#### **Directors**

The directors who served the company during the year were as follows:

Mr C W Cox

Mr J M Cox

Mr M B Powell

#### **Dividends**

Particulars of recommended dividends are detailed in note 12 to the financial statements.

#### **Future developments**

Prospects for the 2024/2025 year continue to be positive, the company continues to undertake research and development into new products and processes to remain at the forefront of technology in the specialist markets in which it operates.

#### **Financial instruments**

The company finances its operations through a mixture of retained earnings and borrowings as required.

Liquidity risk is managed by ensuring sufficient levels of cash are available to enable the company to meet its short and medium-term working capital and debt service obligations.

Credit risk in respect of the company's revenue streams is managed by obtaining credit ratings for new customers and through the continuous monitoring of cash collection.

#### **Events after the end of the reporting period**

Particulars of events after the reporting date are detailed in note 27 to the financial statements.

#### **Disclosure of information in the strategic report**

The company has set out, on page 2, the Strategic Report for the year, which incorporates the business review for the year.

## Statement of Comprehensive Income

Year ended 30 June 2024

---

		2024	2023
	Note	£	£
<b>Turnover</b>	<b>4</b>	<b>7,966,645</b>	9,497,324
Cost of sales		<b>5,437,565</b>	6,025,796
		-----	-----
<b>Gross profit</b>		<b>2,529,080</b>	3,471,528
Administrative expenses		<b>1,851,889</b>	1,710,868
		-----	-----
<b>Operating profit</b>	<b>5</b>	<b>677,191</b>	1,760,660
Other interest receivable and similar income	<b>9</b>	<b>2,162</b>	1,802
Interest payable and similar expenses	<b>10</b>	<b>52,275</b>	79,137
		-----	-----
<b>Profit before taxation</b>		<b>627,078</b>	1,683,325
Tax on profit	<b>11</b>	<b>72,202</b>	232,022
		-----	-----
<b>Profit for the financial year and total comprehensive income</b>		<b>554,876</b>	1,451,303
		-----	-----

All the activities of the company are from continuing operations.

# Mollart-Cox Engineering Limited

## Statement of Financial Position

30 June 2024

	Note	2024 £	2023 £
<b>Fixed assets</b>			
Intangible assets	13	16,387	19,237
Tangible assets	14	2,771,266	2,960,075
		2,787,653	2,979,312
<b>Current assets</b>			
Stocks	15	542,253	510,778
Debtors	16	2,124,244	2,224,538
Cash at bank and in hand		1,621,475	1,383,796
		4,287,972	4,119,112
<b>Creditors: amounts falling due within one year</b>	17	1,868,775	1,953,222
<b>Net current assets</b>		2,419,197	2,165,890
<b>Total assets less current liabilities</b>		5,206,850	5,145,202
<b>Creditors: amounts falling due after more than one year</b>	18	722,868	821,011
<b>Provisions</b>			
Taxation including deferred tax	20	646,225	700,741
<b>Net assets</b>		3,837,757	3,623,450
<b>Capital and reserves</b>			
Called up share capital	23	269	327
Capital redemption reserve	24	1,731	1,673
Profit and loss account	24	3,835,757	3,621,450
<b>Shareholders funds</b>		3,837,757	3,623,450

These financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on 25 March 2025 , and are signed on behalf of the board by:

Mr C W Cox

Director

Mr J M Cox

Director

Company registration number: 3072135

# Mollart-Cox Engineering Limited

## Statement of Changes in Equity

Year ended 30 June 2024

	Called up share capital	Capital redemption reserve	Profit and loss account	Total
	£	£	£	£
<b>At 1 July 2022</b>	386	1,614	2,552,365	2,554,365
Profit for the year			1,451,303	1,451,303
<b>Total comprehensive income for the year</b>	—	—	1,451,303	1,451,303
Dividends paid and payable	<b>12</b>	—	( 35,776)	( 35,776)
Cancellation of subscribed capital	( 59)	59	( 346,442)	( 346,442)
<b>Total investments by and distributions to owners</b>	( 59)	59	( 382,218)	( 382,218)
<b>At 30 June 2023</b>	327	1,673	3,621,450	<b>3,623,450</b>
Profit for the year			554,876	<b>554,876</b>
<b>Total comprehensive income for the year</b>	—	—	554,876	<b>554,876</b>
Cancellation of subscribed capital	( 58)	58	( 340,569)	<b>( 340,569)</b>
<b>Total investments by and distributions to owners</b>	( 58)	58	( 340,569)	<b>( 340,569)</b>
<b>At 30 June 2024</b>	269	1,731	3,835,757	<b>3,837,757</b>

# Mollart-Cox Engineering Limited

## Statement of Cash Flows

Year ended 30 June 2024

	2024	2023
	£	£
<b>Cash flows from operating activities</b>		
Profit for the financial year	554,876	1,451,303
<i>Adjustments for:</i>		
Depreciation of tangible assets	476,766	561,685
Amortisation of intangible assets	2,850	2,850
Other interest receivable and similar income	(2,162)	(1,802)
Interest payable and similar expenses	52,275	79,137
Loss/(gains) on disposal of tangible assets	20,527	(158,944)
Tax on profit	72,202	232,022
Accrued (income)/expenses	(260,683)	269,466
<i>Changes in:</i>		
Stocks	(31,475)	35,448
Trade and other debtors	100,294	(41,170)
Trade and other creditors	87,933	(487,745)
Cash generated from operations	1,073,403	1,942,250
Interest paid	(52,275)	(67,599)
Interest received	2,162	1,802
Tax paid	(46,758)	(25,266)
Net cash from operating activities	976,532	1,851,187
<b>Cash flows from investing activities</b>		
Purchase of tangible assets	(237,952)	(341,260)
Proceeds from sale of tangible assets	18,316	606,000
Net cash (used in)/from investing activities	(219,636)	264,740
<b>Cash flows from financing activities</b>		
Purchase of own shares	(340,569)	(346,442)
Proceeds from borrowings	200,000	–
Repayments of borrowings	(18,862)	(94,305)
Payments of finance lease liabilities	(359,786)	(704,462)
Dividends paid	–	(35,776)
Net cash used in financing activities	(519,217)	(1,180,985)
<b>Net increase in cash and cash equivalents</b>	237,679	934,942
<b>Cash and cash equivalents at beginning of year</b>	1,383,796	448,854
<b>Cash and cash equivalents at end of year</b>	1,621,475	1,383,796

# **Mollart-Cox Engineering Limited**

## **Notes to the Financial Statements**

**Year ended 30 June 2024**

---

### **1. General information**

The company is a private company limited by shares, registered in England and Wales. The address of the registered office is Unit 1, Broombank Road, Chesterfield Trading Estate, Chesterfield, Derbyshire, S41 9QJ.

### **2. Statement of compliance**

These financial statements have been prepared in compliance with FRS 102, 'The Financial Reporting Standard applicable in the UK and the Republic of Ireland'.

### **3. Accounting policies**

#### **Basis of preparation**

The financial statements have been prepared on the historical cost basis, as modified by the revaluation of certain financial assets and liabilities and investment properties measured at fair value through profit or loss.

The financial statements are prepared in sterling, which is the functional currency of the entity.

#### **Judgements and key sources of estimation uncertainty**

The preparation of the financial statements requires management to make judgements, estimates and assumptions that affect the amounts reported. These estimates and judgements are continually reviewed and are based on experience and other factors, including expectations of future events that are believed to be reasonable under the circumstances. Accounting estimates and assumptions are made concerning the future and, by their nature, will rarely equal the related actual outcome. In the opinion of management, there are no areas of judgement or key sources of estimation uncertainty that have a significant effect on the financial statements, other than those highlighted below.

#### **Revenue recognition**

Turnover is measured at the fair value of the consideration received or receivable and represents amounts receivable for goods supplied and services rendered, stated net of discounts and of Value Added Tax. Revenue from the rendering of services is measured by reference to the stage of completion of the service transaction at the end of the reporting period provided that the outcome can be reliably estimated. When the outcome cannot be reliably estimated, revenue is recognised only to the extent that it is probable the expenses recognised will be recovered.

## **Taxation**

The taxation expense represents the aggregate amount of current and deferred tax recognised in the reporting period. Tax is recognised in profit or loss, except to the extent that it relates to items /recognised in other comprehensive income or directly in equity. In this case, tax is recognised in other comprehensive income or directly in equity, respectively. Current tax is recognised on taxable profit for the current and past periods. Current tax is measured at the amounts of tax expected to pay or recover using the tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted at the reporting date. Deferred tax is recognised in respect of all timing differences at the reporting date. Unrelieved tax losses and other deferred tax assets are recognised to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits. Deferred tax is measured using the tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the reporting date that are expected to apply to the reversal of the timing difference.

## **Operating leases**

Lease payments are recognised as an expense over the lease term on a straight-line basis. The aggregate benefit of lease incentives is recognised as a reduction to expense over the lease term, on a straight-line basis.

## **Intangible assets**

Intangible assets are initially recorded at cost, and are subsequently stated at cost less any accumulated amortisation and impairment losses. Any intangible assets carried at revalued amounts, are recorded at the fair value at the date of revaluation, as determined by reference to an active market, less any subsequent accumulated amortisation and subsequent accumulated impairment losses. Intangible assets acquired as part of a business combination are only recognised separately from goodwill when they arise from contractual or other legal rights, are separable, the expected future economic benefits are probable and the cost or value can be measured reliably.

## **Amortisation**

Amortisation is calculated so as to write off the cost of an asset, less its estimated residual value, over the useful life of that asset as follows:

Software Licence - 10% straight line

If there is an indication that there has been a significant change in amortisation rate, useful life or residual value of an intangible asset, the amortisation is revised prospectively to reflect the new estimates.

## **Tangible assets**

Tangible assets are initially recorded at cost, and subsequently stated at cost less any accumulated depreciation and impairment losses. Any tangible assets carried at revalued amounts are recorded at the fair value at the date of revaluation less any subsequent accumulated depreciation and subsequent accumulated impairment losses.

## **Depreciation**

Depreciation is calculated so as to write off the cost or valuation of an asset, less its residual value, over the useful economic life of that asset as follows:

Leasehold improvements	-	2% straight line
Plant and machinery	-	10% straight line
Fixtures and fittings	-	10% straight line
Motor vehicles	-	25% reducing balance

Computer equipment - 25% straight line

### **Impairment of fixed assets**

A review for indicators of impairment is carried out at each reporting date, with the recoverable amount being estimated where such indicators exist. Where the carrying value exceeds the recoverable amount, the asset is impaired accordingly. Prior impairments are also reviewed for possible reversal at each reporting date .

### **Stocks**

Stocks are measured at the lower of cost and estimated selling price less costs to complete and sell. Cost includes all costs of purchase, costs of conversion and other costs incurred in bringing the stock to its present location and condition.

### **Finance leases and hire purchase contracts**

Assets held under finance leases and hire purchase contracts are recognised in the statement of financial position as assets and liabilities at the lower of the fair value of the assets and the present value of the minimum lease payments, which is determined at the inception of the lease term. Any initial direct costs of the lease are added to the amount recognised as an asset. Lease payments are apportioned between the finance charges and reduction of the outstanding lease liability using the effective interest method. Finance charges are allocated to each period so as to produce a constant rate of interest on the remaining balance of the liability.

### **Provisions**

Research and development expenditure is written off in the year in which it is incurred.

### **Financial instruments**

Financial instruments are classified and accounted for, according to the substance of the contractual arrangement, as either financial assets, financial liabilities or equity instruments. An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the assets of the company after deducting all of its liabilities.

### **Defined contribution plans**

Contributions to defined contribution plans are recognised as an expense in the period in which the related service is provided. Prepaid contributions are recognised as an asset to the extent that the prepayment will lead to a reduction in future payments or a cash refund. When contributions are not expected to be settled wholly within 12 months of the end of the reporting date in which the employees render the related service, the liability is measured on a discounted present value basis. The unwinding of the discount is recognised as a finance cost in profit or loss in the period in which it arises.

#### 4. Turnover

Turnover arises from:

	<b>2024</b>	2023
	<b>£</b>	£
Rendering of services	<b>7,966,645</b>	9,497,324

The whole of the turnover is attributable to the principal activity of the company wholly undertaken in the United Kingdom.

#### 5. Operating profit

Operating profit or loss is stated after charging/crediting:

	<b>2024</b>	2023
	<b>£</b>	£
Amortisation of intangible assets	<b>2,850</b>	2,850
Depreciation of tangible assets	<b>476,766</b>	561,685
Loss/(gains) on disposal of tangible assets	<b>20,527</b>	( 158,944)
Impairment of trade debtors	<b>27,976</b>	32,418

#### 6. Auditor's remuneration

	<b>2024</b>	2023
	<b>£</b>	£
Fees payable for the audit of the financial statements	<b>9,245</b>	9,105
Fees payable to the company's auditor and its associates for other services:		
Other non-audit services	<b>12,145</b>	9,775

#### 7. Staff costs

The average number of persons employed by the company during the year, including the directors, amounted to:

	<b>2024</b>	2023
	<b>No.</b>	No.
Production staff	<b>52</b>	50
Administrative staff	<b>10</b>	10
	<b>62</b>	60

The aggregate payroll costs incurred during the year, relating to the above, were:

	<b>2024</b>	2023
	<b>£</b>	£
Wages and salaries	<b>2,444,606</b>	2,330,239
Social security costs	<b>259,970</b>	247,123
Other pension costs	<b>56,696</b>	141,209
	<b>2,761,272</b>	2,718,571

#### 8. Directors' remuneration

The directors' aggregate remuneration in respect of qualifying services was:

	<b>2024</b>	2023
	<b>£</b>	£
Remuneration	<b>281,223</b>	180,202
Company contributions to defined contribution pension plans	<b>3,127</b>	86,667
	<b>284,350</b>	266,869

The number of directors who accrued benefits under company pension plans was as follows:

	2024	2023
	No.	No.
Defined contribution plans	3	3
	----	----

Remuneration of the highest paid director in respect of qualifying services:

	2024	2023
	£	£
Aggregate remuneration	110,384	68,338
Company contributions to defined contribution pension plans	–	33,333
	-----	-----
	110,384	101,671
	-----	-----

#### 9. Other interest receivable and similar income

	2024	2023
	£	£
Interest on cash and cash equivalents	2,162	1,802
	-----	-----

#### 10. Interest payable and similar expenses

	2024	2023
	£	£
Interest on banks loans and overdrafts	3,645	6,169
Interest on obligations under finance leases and hire purchase contracts	48,630	61,430
Other interest payable and similar charges	–	11,538
	-----	-----
	52,275	79,137
	-----	-----

#### 11. Tax on profit

##### Major components of tax expense

	2024	2023
	£	£
<b>Current tax:</b>		
UK current tax expense	126,718	94,531
<b>Deferred tax:</b>		
Origination and reversal of timing differences	( 54,516)	137,491
	-----	-----
<b>Tax on profit</b>	<b>72,202</b>	<b>232,022</b>
	-----	-----

##### Reconciliation of tax expense

The tax assessed on the profit on ordinary activities for the year is lower than (2023: lower than) the standard rate of corporation tax in the UK of 25 % (2023: 20.50 %).

	2024	2023
	£	£
Profit on ordinary activities before taxation	627,078	1,683,325
	-----	-----
Profit on ordinary activities by rate of tax	156,769	345,082
Effect of expenses not deductible for tax purposes	5,697	11,603
Effect of capital allowances and depreciation	519	346
Utilisation of tax losses	–	24,728
R&D tax adjustment	( 90,783)	( 119,393)
Super deductions on qualifying plant and machinery	–	( 30,344)
	-----	-----

Tax on profit

**72,202**

232,022

-----

-----

## 12. Dividends

	2024	2023
	£	£
Dividends paid during the year (excluding those for which a liability existed at the end of the prior year )	–	35,776

## 13. Intangible assets

	Patents, trademarks and licences £
<b>Cost</b>	
At 1 July 2023 and 30 June 2024	28,500
<b>Amortisation</b>	
At 1 July 2023	9,263
Charge for the year	2,850
<b>At 30 June 2024</b>	<b>12,113</b>
<b>Carrying amount</b>	
At 30 June 2024	16,387
At 30 June 2023	19,237

## 14. Tangible assets

	Leasehold property improvements £	Plant and machinery £	Fixtures and fittings £	Motor vehicles £	Equipment £	Total £
<b>Cost</b>						
At 1 Jul 2023	84,276	6,419,951	215,203	158,347	79,586	6,957,363
Additions	35,860	224,987	9,980	27,555	28,418	326,800
Disposals	–	( 116,352)	–	–	( 650)	( 117,002)
<b>At 30 Jun 2024</b>	<b>120,136</b>	<b>6,528,586</b>	<b>225,183</b>	<b>185,902</b>	<b>107,354</b>	<b>7,167,161</b>
<b>Depreciation</b>						
At 1 Jul 2023	2,701	3,762,240	125,739	51,662	54,946	3,997,288
Charge for the year	2,076	416,522	15,299	29,541	13,328	476,766
Disposals	–	( 78,036)	–	–	( 123)	( 78,159)
<b>At 30 Jun 2024</b>	<b>4,777</b>	<b>4,100,726</b>	<b>141,038</b>	<b>81,203</b>	<b>68,151</b>	<b>4,395,895</b>
<b>Carrying amount</b>						
At 30 Jun 2024	115,359	2,427,860	84,145	104,699	39,203	2,771,266
At 30 Jun 2023	81,575	2,657,711	89,464	106,685	24,640	2,960,075

### Finance leases and hire purchase contracts

Included within the carrying value of tangible assets are the following amounts relating to assets held under finance leases or hire purchase agreements:

**Plant and  
machinery  
£**

**At 30 June 2024**

**1,560,302**

At 30 June 2023

-----  
1,877,975

**15. Stocks**

	2024	2023
	£	£
Raw materials and consumables	542,253	510,778

**16. Debtors**

	2024	2023
	£	£
Trade debtors	2,013,816	2,030,287
Prepayments and accrued income	102,059	192,387
Other debtors	8,369	1,864
	<u>2,124,244</u>	<u>2,224,538</u>

**17. Creditors: amounts falling due within one year**

	2024	2023
	£	£
Bank loans and overdrafts	33,748	16,196
Trade creditors	952,545	861,624
Accruals and deferred income	64,902	325,585
Corporation tax	174,649	94,689
Social security and other taxes	285,149	296,276
Obligations under finance leases and hire purchase contracts	349,343	358,552
Director loan accounts	8,439	300
	<u>1,868,775</u>	<u>1,953,222</u>

Included within creditors falling due within one year, is an amount of £349,343, (2023: £358,552) in relation to hire purchase contracts, which are secured on the assets which they relate to.

Included within creditors falling due within one year, are bank loans amounting to £33,748 (2023: £16,196) which are secured by a fixed charge on the assets of the company.

**18. Creditors: amounts falling due after more than one year**

	2024	2023
	£	£
Bank loans and overdrafts	163,586	–
Obligations under finance leases and hire purchase contracts	559,282	821,011
	<u>722,868</u>	<u>821,011</u>

Included within creditors falling due after one year, is an amount of £559,282, (2023: £821,011) in relation to hire purchase contracts, which are secured on the assets which they relate to.

Included within creditors falling due after one year, are bank loans amounting to £163,586 (2023: nil) which are secured by a fixed charge on the assets of the company.

Included within creditors: amounts falling due after more than one year is an amount of £Nil (2023: £63,834) in respect of liabilities payable or repayable otherwise than by instalments which fall due for payment after more than five years from the reporting date.

## 19. Finance leases and hire purchase contracts

The total future minimum lease payments under finance leases and hire purchase contracts are as follows:

	2024	2023
	£	£
Not later than 1 year	349,343	358,552
Later than 1 year and not later than 5 years	559,282	757,177
Later than 5 years	–	63,834
	<u>908,625</u>	<u>1,179,563</u>

## 20. Provisions

	Deferred tax (note 21) £
At 1 July 2023	700,741
Additions	( 54,516)
<b>At 30 June 2024</b>	<b>646,225</b>

## 21. Deferred tax

The deferred tax included in the statement of financial position is as follows:

	2024	2023
	£	£
Included in provisions (note 20)	646,225	700,741

The deferred tax account consists of the tax effect of timing differences in respect of:

	2024	2023
	£	£
Accelerated capital allowances	646,225	700,741

Deferred tax has been provided at 25% in accordance with the expected timing of the reversal. Subject to further capital expenditure, approximately £118,000 of the above is expected to reverse within one year.

## 22. Employee benefits

### Defined contribution plans

The amount recognised in profit or loss as an expense in relation to defined contribution plans was £ 53,569 (2023: £ 54,542 ).

## 23. Called up share capital

### Issued, called up and fully paid

	2024		2023	
	No.	£	No.	£
Ordinary shares of £ 1 each	269	269	327	327
	---	---	---	---

The Share capital can be broken down into the following classes:- 165 Ordinary A shares of £1 each (2023: 165) 104 Ordinary C shares of £1 each (2023: 104) nil Ordinary D shares of £1 each (2023: 58) The Ordinary A and C shares have full voting and dividend rights with full rights to participate in capital distribution on winding up. The Ordinary D shares have no rights attached, and are the subject of a company purchase of own shares agreement. On 1 July 2023, the remaining 58 Ordinary D shares were purchased by the company.

#### 24. Reserves

Capital redemption reserve - This reserve records the nominal value of shares repurchased by the company. Profit and loss account - This reserve records retained earnings and accumulated losses.

#### 25. Analysis of changes in net debt

	At 1 Jul 2023	Cash flows	At 30 Jun 2024
	£	£	£
Cash at bank and in hand	1,383,796	237,679	<b>1,621,475</b>
Debt due within one year	(375,048)	(16,482)	<b>(391,530)</b>
Debt due after one year	(821,011)	98,143	<b>(722,868)</b>
	-----	-----	-----
	187,737	319,340	<b>507,077</b>
	-----	-----	-----

#### 26. Operating leases

The total future minimum lease payments under non-cancellable operating leases are as follows:

	2024	2023
	£	£
Not later than 1 year	<b>146,100</b>	23,093
Later than 1 year and not later than 5 years	<b>545,540</b>	22,473
Later than 5 years	<b>517,500</b>	—
	-----	-----
	<b>1,209,140</b>	45,566
	-----	-----

#### 27. Events after the end of the reporting period

On 31 July 2024 the company was sold to an Employee Ownership Trust, Mollart Cox Engineering Trustees Ltd, Company no 15840969, registered at Unit 1 Broombank Road, Chesterfield S41 9QJ.

#### 28. Related party transactions

The company trades from premises owned by a pension scheme, the beneficiaries of which are the current and previous directors. During the year, £125,500 of rent was paid to the pension scheme (2023: £100,000). Mr C W Cox a director, was owed £4,564 (2023: £38) from the company at the year end. No interest was charged on the loan during the year (2023: £6,183 interest was charged on the loan). The loan is repayable on demand. Mr J M Cox a director, was owed £3,875 (2023: £262) from the company at the year end. No interest was charged on the loan during the year (£2023: £5,355 interest was charged on the loan). The loan is repayable on demand.

This document was delivered using electronic communications and authenticated in accordance with the registrar's rules relating to electronic form, authentication and manner of delivery under section 1072 of the Companies Act 2006.